
PŘEDSTAVUJEME,
TESTY & JÍZDNÍ DOJMY

Toyota Yaris GR-Four /12
Nejsilnější tříválec na světě.

Mercedes-Benz GLA 14
Nová generace kompaktního 
crossoveru.

Ford Focus ST vs. Hyundai 
i30 N vs. Renault Mégane 
R.S. vs. VW Golf GTI /24
Nabroušené hot hatche v souboji 
o krále okresky.

Suzuki Jimny '36
Nové vydání legendárního 
kapesního off-roadu.

Porsche Taycan Turbo S /38
Elektrický expres v podrobném 
testu!

Renault Clio 1.3 TCe /46
Nejprodávanější evropské mini 
v nové generaci.

Audi A4 Allroad Quattro 4 8
Zvýšené kombi s dvoulitrovým 
dieselem a 190 k.

Land Rover Discovery 
Sport D180 AWD /52
Vypadá jako mírný facelift, 
technika je ale kompletně nová.

Toyota GR Supra /58
Na novou generaci se čekalo 
17 let. Stálo to za to!

Kia e-Niro a e-Soul /64
Který z korejských elektromobilů 
přesvědčí více?

Peugeot 508 vs. 3008 /82
Porovnali jsme dva rodinné 
Peugeoty z dlouhodobých testů.

REPORTÁŽ
Továrna Bentley /66
Navštívili jsme místo, kde auta 
vznikají ještě s velkým podílem 
ruční práce.

TÉMA /74
Fúze PSA a FCA
Francouzsko-italsko-americká 
svatba dala vzniknout čtvrtému 
největšímu výrobci světa.

SPORT
70 let formule 1 /76
Ohlédnutí za bohatou historií 
královny motosportu. Technika, 
hvězdy, vzestupy i pády.

LEGENDA
Lancia Stratos 84
Auto, které bylo v 70. letech 
vyvinuto pouze s jediným cílem: 
Vyhrávat soutěže světových 
rallye. Klínovitý speciál 
navržený Marcellem Gandinim 
ve studiu Bertone je dodnes 
automobilovou ikonou.

4 auto motor a sport 2/2020



ÚNOR 2/2020 OBSAH

RETRO
Tatra 613 Coupé 90
Nechybělo mnoho 
a z „papalášské“ Tatry mohlo být 
krásné kupé. Doba mu bohužel 

nepřála a vzniklo jen v jediném 
exempláři. Dochoval se dodnes 
a my měli možnost se s ním 
svézt.

RUBRIKY 

Úvodník /3 
Novinky /6  

Autofokus /16  

Tiráž, připravujeme /98

Každý vůz dostává známky za pět kate
gorií: pohon, podvozek, komfort, interiér 
a cena/výbava. Nad tímto dílčím hodno
cením je hodnocení celkové, graficky zpra
cované do formy hvězdiček. Hvězdiček je 
pro rychlý přehled celkem maximálně pět, 
roli však hrají také jejich poloviny. Součet 
bodů dosažených v dílčích kategoriích určí 
výsledný příděl hvězdiček podle níže stano
veného klíče. Pro mimořádné modely platí 
pravidlo 2x10: pokud vůz dostane alespoň 
ve dvou kategoriích 10 bodů, může dostat 
až o jednu hvězdičku vyšší hodnocení.

5 0 -4 7 ★  ★  ★  ★  ★
4 6 -4 3 ★  ★  ★  ★
4 2 -3 9 ★  ★  ★  ★  ☆
3 8 -3 5 ★  ★  ★  ☆
34-31 ★  ★  ★  ☆  ☆
3 0 -2 7 ★  ★  ☆  ☆
2 6 -2 3 ★  ★  ☆  ☆  ☆


